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Municipio de Gualán

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

11,522	 9,162	 20,684

Participación

Hombres Mujeres 43.13%56.87%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

20.88%	 23.43%	 21.23%	 17.33%	 17.13%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

FRANCISCO JAVIER ARCHILA JUAREZ

NELLY OCTAVILA JORDAN IPIÑA

LUIS EMILIO LEMUS FRANCO

JULIO MANOLO HERNANDEZ DIAZ

JULIO ALBERTO AGUSTIN

JUAN JOSE MEJIA RODRIGUEZ	 PP-MR-PSN	 Alcalde

CESAR AUGUSTO LEON MADRID	 PP-MR-PSN	 Sindico I

MAURICIO EDMUNDO BERVEN ESPINO	 PP-MR-PSN	 Sindico II

JULIO NOE REYES RODRIGUEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

CESAR DARIO DIAZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

MANUEL DE JESUS AVILA ARREAZA	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

CARLOS HAROLDO DIAZ GALDAMEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

MARIO ENRIQUE ARRIAZA GALDAMEZ	 PAN	 Concejal 4

CESAR AUGUSTO GARNICA GARNICA	 FRG	 Concejal 5

JOSE ORLANDO PAZOS MORALES	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

RUBEN ARMANDO RUIZ HERNANDEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2

ARNOLDO ORELLANA SALGUERO

MARCOS EFRAIN LEON CHACON

Nombre no disponible 

JUAN JOSE MEJIA RODRIGUEZ

BAYRON RODERICO LEIVA ARCHILA

LUIS FERNANDO CORDON VARGAS

ODILIO BARRIENTOS Y BARRIENTOS

ELFIDO ARNOLDO CHACON DIAZ

JUBINO ENRIQUE GALVEZ ARGUETA

CESAR AUGUSTO ALDANA CHACON

JUAN JOSE CATALAN ESTRADA

CCEU

CCEEA

COCEP

PP-MR-PSN

PU

PAN

TRANSPARENCIA

UNE

FRG

DIA

DCG
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Resultados Municipio de Gualán

PP-MR-PSN

C.C.E.E.A.

COCEP

C.C.E.U.

FRG

DIA

PU

TRANSPARENCIA

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

5,456

132

297

61

1,518

478

576

96

748

73

1,562

476

836

10,997

12,309

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

6,292

39

1,997

226

13

222

16

1,652

47

61

610

406

728

11,175

12,309

40.49%

2da.
Vuelta

Resultados

8,036

2,260

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

27

291

10,296

10,614

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

5,569
34

1,606
31
397
20
436
17
98
143
952
167
124
909
960
846

10,503
12,309

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

6,023

1,587
20
521

488

226
798
258
95
831
670
792

10,847
12,309

5,805

1,569
19
401
42
397
15
59
128
924
190
115
870
767

1,008
10,534
12,309

48.68%


